



K/S Gårestrup Vind

Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 38 13 10 44

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024

Dirigent:

.....
Jens Peter Lunden



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Gårestrup Vind
Adresse, postnr. by	Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals
CVR-nr.	38 13 10 44
Stiftet	24. oktober 2016
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter Lunden
Komplementar	Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals CVR-nr. 38 04 99 25
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og drive to Vestas V126 - 3,45 MW vindmøller i Gårestrup Vindmøllepark, som blev idriftsat d. 22. december 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 9.855 t.kr. mod et overskud på 19.437 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 39.255 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ene vindmølle blev i september 2022 ramt af et lyn. Skaden blev konstateret i april 2023 og lynnedslaget havde ødelagt den ene vinge, hvorfor vindmøllen ikke har produceret strøm i perioden frem til udskiftning af den beskadigede vinge i september 2023, hvorefter produktionen er genoptaget.

Selskabet er forsikringsdækket for både driftstab og maskinskaderne på vindmøllen, og skaden er anmeldt til forsikringsselskabet, men der er på tidspunktet for regnskabsafleggelsen ikke faldet endelig afgørelse på størrelsen af selskabets forsikringserstatning. Der er, i forbindelse med årsafslutningen, i samarbejde med selskabets forsikringsmægler, foretaget en konkret vurdering af den forventede minimumserstatning jævnfør selskabets forsikringspolicer, hvilket er indregnet i resultatopgørelsen og indgår i andre tilgodehavender.

Det er ledelsens forventning, at forsikringen vil anerkende yderligere erstatning. Hvis selskabet opnår 100% erstatning for de økonomiske tab som følge af skaden vil en yderligere erstatning udgøre i niveauet 4.600 t.kr. I det nuværende stadie af forhandlingerne er det ikke muligt at opgøre størrelsen af en yderligere erstatning.

Den regnskabsmæssige behandling heraf og usikkerhed om erstatningens størrelse er omtalt i note 2, 5 og 7.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	13.134	26.966
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.450	-7.503
	Resultat før finansielle poster	9.684	19.463
3	Finansielle indtægter	226	118
	Finansielle omkostninger	-55	-144
	Årets resultat	9.855	19.437
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000	17.500
	Overført resultat	6.855	1.937
		9.855	19.437

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsprojekter under udførelse	950	0
		950	0
5	Materielle anlægsaktiver		
	Vindmøller	31.809	30.425
		31.809	30.425
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	121	121
		121	121
	Anlægsaktiver i alt	32.880	30.546
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.229	4.170
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.776	16.252
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	20
	Tilgodehavender hos fællesledede virksomheder	1.263	0
	Andre tilgodehavender	3.291	221
	Periodeafgrænsningsposter	122	410
		9.681	21.073
	Likvide beholdninger	494	0
	Omsætningsaktiver i alt	10.175	21.073
	AKTIVER I ALT	43.055	51.619

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	950	0
	Overført resultat	35.305	29.400
	Foreslået udbytte	3.000	17.500
	Egenkapital i alt	39.255	46.900
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.827
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.020	529
	Gæld til tilknyttede virksomheder	423	824
	Gæld til kapitalinteresser	785	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	625
	Anden gæld	572	914
		3.800	4.719
	Gældsforpligtelser i alt	3.800	4.719
	PASSIVER I ALT	43.055	51.619

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Reserve for udviklingsomkost ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	0	27.463	0	27.463
Overført via resultatdisponering	0	1.937	17.500	19.437
Egenkapital 1. januar 2023	0	29.400	17.500	46.900
Overført via resultatdisponering	0	6.855	3.000	9.855
Aktiverede				
udviklingsomkostninger	950	-950	0	0
Udloddet udbytte	0	0	-17.500	-17.500
Egenkapital				
31. december 2023	950	35.305	3.000	39.255

Kommanditselskabet er stiftet med en stamkapital på 9 kommanditistandele á 1.000 t.kr., i alt 9.000 t.kr., hvoraf 0 t.kr. er indbetalt kontant pr. 31. december 2023. (2022: 0 t.kr.)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Gårestrup Vind for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS IAS18.

Nettoomsætning ved salg af el indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration m.v.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages degressive afskrivninger med udgangspunkt i den forventede indtjening og baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

Vindmøller 20 år

Der er anvendt 0 t.kr., som restværdien på vindmøller.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver

Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver består af modtaget udlodninger.

Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver indeholder ligeledes nedskrivninger af kostpris til genvindingsværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Der er ikke afsat skat af årets resultat, idet årets resultat indgår i kommandisternes indkomstopgørelser.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen samt notere 5 og 7 er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2023	2022
Indtægter		
Estimeret forsikringserstatning vedrørende lynnedslag	3.273	0
	<u>3.273</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Nedskrivning af beskadiget del af vindmølle	-1.254	0
	<u>-1.254</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	3.273	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.254	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>2.019</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	226	118
	<u>226</u>	<u>118</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	0
Tilgange	950
Kostpris 31. december 2023	950
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	950

Igangværende udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af IT-system til optimering af energiøens drift i relation til fastlæggelse af den mest optimale anvendelse af den producerede vindmøllestrøm.

Udviklingsarbejdet foretages afsluttet i løbet af 2024.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Vindmøller
Kostpris 1. januar 2023	59.593
Tilgange	4.834
Kostpris 31. december 2023	64.427
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	29.168
Nedskrivninger	1.254
Afskrivninger	2.196
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	32.618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	31.809

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023	121
Kostpris 31. december 2023	121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	121

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Tilgodehavender

Andre tilgodehavender

Selskabets ene vindmølle blev i september 2022 ramt af et lyn. Skaden er konstateret i april 2023 og lynnedslaget havde ødelagt den ene vinge, hvorfor vindmøllen ikke har produceret strøm i perioden frem til udskiftning af den beskadigede vinge i september 2023, hvorefter produktionen er genoptaget.

Selskabet har tegnet forsikringer til dækning af henholdsvis driftstab for stilstandsperioden samt maskinskaderne på vindmøllen. Skaderne er anmeldt til forsikringsselskabet umiddelbart efter skaderne er konstateret. Der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke faldet en endelige afgørelse på størrelsen af selskabets forsikringserstatning.

Selskabet har som følge af ovenstående, i forbindelse med årsafslutningen, i samarbejde med dens forsikringsmægler, foretaget en konkret vurdering af den forventede forsikringserstatning vedrørende henholdsvis driftstab og maskinskade.

Ledelsen har indregnet en samlet forsikringserstatning på 3.273 t.kr. pr. 31. december 2023, som indgår i andre tilgodehavender, hvilket i alt væsentlighed svarer til minimumserstatning jævnfør selskabets forsikringspolicer.

Det er ledelsens forventning, at forsikringen vil anerkende yderligere erstatning. Hvis selskabet opnår 100% erstatning for de økonomiske tab som følge af skaden vil en yderligere erstatning udgøre i niveauet 4.600 t.kr., men som følge af de nedenfor beskrevne forhold kan ledelsen ikke opgøre en eventuel yderligere erstatning.

Den endelige opgørelse af forsikringserstatningen afhænger af den endelig sagsbehandling hos forsikringsselskabet herunder taksators vurdering af vindmøllens stand på skadetidspunktet. Det er ledelsens forståelse, at forsikringsselskabet for nuværende undersøger eventuelle fejl på vindmøllens lynbeskyttelsessystem, på tidspunktet for skaden og om eventuelle fejl vil være dækket af vindmølleproducentens garanti.

I det nuværende stadie af forhandlingerne er det altså ikke muligt at opgøre størrelsen af en yderligere erstatning.

8 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende vindmølleparceller med koncernforbundet selskab. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2023 kan ikke opgøres pålideligt, da lejen opgøres som en % del af vindmøllernes indtjening. Aftalerne udløber ved nedtagelse og fjernelse af de opstillede vindmøller, og der påhviler selskabet pligt til retablering af arealet på udlejers forlangende.

Selskabet har indgået en uopsigelig servicekontrakt vedrørende selskabets vindmøller. Uopsigelsesperioden udgør 3 år og den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 3.725 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået administrationsaftale med koncernforbundet selskab. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2023 kan ikke opgøres, da administrationsvederlaget opgøres på baggrund af medgået tid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, som udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2023, er der givet transport i løbende elafregninger samt eventuelle forsikringsudbetalinger vedrørende vindmøllerne.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Peter Lemmergaard Lunden

Komplementar

På vegne af: Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-03 13:40:29 UTC



Jens Peter Lemmergaard Lunden

Dirigent

På vegne af: Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-03 13:40:29 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-04 15:03:24 UTC



Chris Mark

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cff1c139-c60a-4200-9f4b-a3c503057c79

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-04 15:04:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: NZUFE-CIC0K-76TG3-ZXQ1I-3EDPE-U3EN3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**